Edição 2.244 | Ano 2024
26 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

DESISTENCIA - ELEICAO DIRETOR E VICE 2º . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DO EDITAL N. 4 - ELEIÇÃO DE DIRETORES E VICE-DIRETORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 33GLXH7U-CJUJSKD4-CD0DIOXC-GQDFN8GH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Crisógno Fernandes, 333 - Centro - CEP. 44380-000 - Cruz das Almas/BA

Tel.: 0800-0003261 E-mail: educacaocruz@hotmail.com

EDITAL Nº 003/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS UNIDADES
ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO PARA O TRIÊNIO

2025/2027

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.074/2008 (Estatuto do Magistério),

torna público a desistência dos(as) candidatos(as) ao Pleito da Eleição de Diretores e

Vice-Diretores das Unidades Escolares do Sistema Municipal de Ensino para o Triênio

2025/2027, realizado através do Edital nº 003/2023, de 31 de outubro de 2023:

DESISTÊNCIA DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS
UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO PARA TRIÊNIO 2025/2027

  CANDIDATO(A) UNIDADE ESCOLAR CARGO

01
CONSUELO MENDES DA

SILVA

GRUPO ESCOLAR MARIA
PEIXOTO BARBOSA

DIRETORA

02
RODRIGO VELAME

FERREIRA

GRUPO ESCOLAR MARIA
PEIXOTO BARBOSA

VICE-DIRETOR

Cruz das Almas, 26 de agosto de 2024.

Edição 2.244 | Ano 2024
26 de agosto de 2024

Página 3

DESISTENCIA - ELEICAODIRETOR E VICE 2º

Certificação Digital: 33GLXH7U-CJUJSKD4-CD0DIOXC-GQDFN8GH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Crisógno Fernandes, 333 - Centro - CEP. 44380-000 - Cruz das Almas/BA
Tel.: 0800-0003261 E-mail: educacaocruz@hotmail.com

ERRATA

EDITAL Nº 003/2023, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS UNIDADES
ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO PARA O TRIÊNIO

2025/2027

O Município de Cruz das Almas informa que, a pedido da Comissão Eleitoral

Ofício nº 011/2024, no Edital nº 003/2023, publicado no Diário Oficial do dia 31 de

outubro de 2023, o Anexo 1 deverá ser assim redigido e considerado para todos os

fins de direito:

ANEXO 1

PROCEDIMENTOS PERÍODO

INSCRIÇÕES 08 a 30/04/2024

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 08/05/2024

RECURSOS 09 a 10/05/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 15/05/2024

INSCRIÇÕES PARA AS UNIDADES E NÚCLEOS
ESCOLARES ONDE NÃO HOUVER INSCRIÇÃO

16/05/2024

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 27/05/2024

RECURSOS 26/07/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 30/07/2024

CURSO DE QUALIFICAÇÃO 30/07 a 02/09/2024

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL PARA PROVIMENTO DOS CARGOS
DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE

ENSINO DE CRUZ DAS ALMAS - ANO 2024

Edição 2.244 | Ano 2024
26 de agosto de 2024

Página 4

ERRATADO EDITAL N. 4 - ELEIÇÃODE DIRETORES E VICE-DIRETORES

Certificação Digital: 33GLXH7U-CJUJSKD4-CD0DIOXC-GQDFN8GH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Crisógno Fernandes, 333 - Centro - CEP. 44380-000 - Cruz das Almas/BA
Tel.: 0800-0003261 E-mail: educacaocruz@hotmail.com

Demais dados permanecem inalterados.

Cruz das Almas, 26 de agosto de 2024.

APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE GESTÃO ESCOLAR 03/09 a 05/09/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO CURSO 16/09/2024

RECURSOS 17 a 20/09/2024

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS À ELEIÇÃO 27/09/2024

IMPUGNAÇÃO DAS CANDIDATURAS 28/09/2024

CAMPANHA ELEITORAL 07 a 25/10/2024

ELEIÇÕES 29/10/2024

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 31/10/2024

IMPUGNAÇÃO DA ELEIÇÃO 01/11/2024

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 08/11/2024

NOMEAÇÃO  27/11/2024

POSSE 20/12/2024

Edição 2.244 | Ano 2024
26 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: 33GLXH7U-CJUJSKD4-CD0DIOXC-GQDFN8GH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	EDITAL
	DESISTENCIA - ELEICAO DIRETOR E VICE 2º
	ERRATA DO EDITAL N. 4 - ELEIÇÃO DE DIRETORES E VICE-DIRETORES

		2024-08-26T17:21:56-0300